
Государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области  средняя общеобразовательная школа с. Новое Усманово 

муниципального района Камышлинский Самарской области 
 

 

 

 Приказ № 30-од 

 

от 29 августа 2023года 

 

« О создании отряда ЮИД 

 и назначении ответственного 

 за организацию 

 его деятельности в 2023-2024 учебном году» 

 

 

 В целях обеспечения выполнения плана работы по профилактике ДДТТ 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать отряд ЮИД «Светофорчик» в количестве 15 человек из числа 

обучающихся   4-9 классов школы. 

2. Назначить Тягаеву Г.И..., учителя обществознания, ответственной за 

организацию деятельности отряда ЮИД. 

3. Утвердить список отряда юных инспекторов движения (ЮИД)  на 

2023-2024 учебный год (Приложение №1) 

4. Утвердить план работы школьного отряда  ЮИД на 2023-2024учебный 

год (Приложение №2). 

5. Руководителю отряда ЮИД зарегистрировать обучающихся на сайте 

ЮидРоссии.ру. 

 
 

 

 

 

 

 Директор  Г.К.Маннапова 

 С приказом ознакомлены: 

 __________    __________/Г.И.Тягаева/ 

 

 

 

 

 



 

«Утверждаю»_______________ 

Директор школы  Г.К.Маннапова 
 

Приложение №1 

 к приказу №30-од 

от 29.08.2023года 

 

 

 

 

Состав 

отряда ЮИД 

ГБОУ СОШ с.Новое Усманово 
 

 

1.  Аксаков Эмиль Алексеевич 

2.  Андрющенко Екатерина Сергеевна 

3.  Бадретдинова Карина Фанилевна 

4.  Бурганова Самира Рифазовна 

5.  Валиуллин Ильнар Илдарович 

6.  Гасанов Руслан Элмуродович 

7.  Гизатуллина Самира Ильдусовна 

8.  Зарипов Данис Ранисович 

9.  Калимуллин Мурад Ринатович 

10.  Камалетдинов Данис Шамилевич 

11.  Кашапов Айнур Айратович 

12.  Кулыева Эвелина Рамилевна 

13.  Мустафина Ляйсан Радиковна 

14.  Сафин Ильдар Маратовович 

15.  Сафиуллина Фируза Фархатовна 

 

 

 

 

 

Руководитель отряда Г.И.Тягаева 
 



 

«Утверждаю»_______________ 

Директор школы  Г.К.Маннапова 
Приложение №2 

к приказу №30 

                                                                                                                        от 29.08.2023года 
 

План 

работы отряда ЮИД 

на 2023-2024 учебный год 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата Ответственный 

1. Организационное собрание отряда 

ЮИД 

Сентябрь 2023 Тягаева Г.И. 

2. Проведение теоретических и 

практических занятий согласно 

тематическому плану 

В течение года Тягаева Г.И. 

3. Акция «Внимание – дети!» Сентябрь 2023 Тягаева Г.И. 

4. Рейд по проверке Листков 

«Безопасного маршрута» и 

фликерову  обучающихся 

Октябрь 2023 

Январь 2024 

Тягаева Г.И. 

5. «Посвящение в пешеходы» Октябрь 2023 Тягаева Г.И. 

6. Обновлениестенда по ПДД Ежемесячно Тягаева Г.И. 

Классные 

руководители 

 

7. Организация патрулирования в 

микрорайоне школы 

В течение года Тягаева 

Г.И.Родительски

й патруль 

8. Оформление стенда «Профессия в 

погонах: сотрудник ГИБДД» 

Февраль 2024 Тягаева Г.И. 

9. Выпуск газет по профилактике 

ДДТТ (5-11 классы) 

Март 2024 Тягаева Г.И. 

10. Проведение  профилактических 

мероприятий для школьников 1-4 

классов и воспитанников детских 

садов 

В течение года Тягаева Г.И. 

11. Проведение школьного этапа 

конкурса «Безопасное колесо» 

Март-апрель 

2024 

Тягаева Г.И. 

12. Участие в районных и городских 

конкурсах по профилактике ДДТТ 

В течение года Тягаева Г.И. 

 

 

Руководитель отряда Тягаева Г.И. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-28T17:24:23+0400
	00975683ff1328e987
	Г.К.Маннапова




